

THE THOR HEYERDAHL INSTITUTE



Prosjekter / Forskning / Studier / Ekspedisjoner / Konferanser



— THOR —
HEYERDAHL

100th ANNIVERSARY
1914 - 2014

HVA ER THE THOR HEYERDAHL INSTITUTE?

The Thor Heyerdahl Institute er en stiftelse, etablert av Vestfold Fylkeskommune, med formål å hedre Thor Heyerdahl og videreføre nye prosjekter i hans fotspor innenfor:

- Tverrfaglig forskning
- Internasjonal dialog/flerkulturell samhandling
- Beskyttelse av det globale miljøet



Instituttet ble stiftet i år 2000 og holder til i Heyerdahls fødeby, Larvik. Vestfold fylkeskommune og Larvik kommune har bevilget økonomisk støtte til instituttet hvert år siden det ble etablert. Fra år 2006 er The Thor Heyerdahl Institute blitt tildelt midler over statsbudsjettet. Instituttet er i god utvikling og jobber med lokale, regionale, nasjonale og internasjonale prosjekter.

PROSJEKTER

Lokale tiltak

Heyerdahl Jubileum 2014: Instituttet er med i jubileumskomiteen satt ned av Larvik kommune og er en hovedaktør i feiringen av «Thor Heyerdahl 1914-2014» nasjonalt og internasjonalt.

Heyerdahl-rom på Larvik bibliotek: Det er etablert et eget Heyerdahl-rom på Larvik bibliotek. Det inneholder blant annet instituttets Thor Heyerdahl-samling på 350 bøker, videoer og DVD og Larvik biblioteks samling.

Heyerdahl-byen i Larvik: Instituttet har vært en aktiv bidragsyter i styringsgruppen i det lokale prosjektet Heyerdahl-byen i Larvik.

Regionale tiltak

Heyerdahl Senter: Instituttet har lansert ideskisse for et innovativt, high-tech og bærekraftig senter basert på Thor Heyerdahls verdier som mot, nysgjerrighet, brobygging og formidling av forskning.

Kulturminner & turisme: Instituttet har siden 2003 jobbet i partnerskap med Glasgow Caledonian University/The Moffat Centre. Et senter i Europa som er ledende innenfor turisme, business og forskning. Partnerskapet har foretatt analyser og foreslått tiltak for utviklingen av kulturminnedestinasjoner i Vestfold, Telemark og Buskerud fylke. University Campus Suffolk (England), division Tourism, Heritage and Events, er ny samarbeidspartner fra 2011.

FORSKNING

Instituttet har etablert og gjennomført et 4-årig Thor Heyerdahl professorat i samarbeid med Universitetet for miljø- og biovitenskap (UMB) fra 2008-2012. Professor Arild Vatn har vært ansatt i professoratet som er unikt i Europa. Forskningen har vært konsentrert om fire områder innenfor miljø og utvikling:

- Klimapolitikk
- Helse og utvikling
- Institusjoner og atferd
- Miljøforvaltning.



The Thor Heyerdahl Summer School in Environmental Governance:

Dette er opprettet i samarbeid med UMB. Den har vært arrangert i 2011 og 2012 med unge forskere og doktorgradsstipendiater fra over 30 land. Formålet er å utvikle deltakernes ferdigheter i analyse av miljøpolitiske spørsmål.

STUDIER

Instituttet har designet to flerfaglige mastergrader i samarbeid med Glasgow Caledonian University (GCU). Studenter fra hele verden har deltatt på studiet, **MSc Cultural Heritage Studies**, som har vært gjennomført ved GCU. Fra 2011 ble ytterligere en mastergrad tilbudt gjennom partnerskapet **MSc International Tourism Management**. Den er tilgjengelig med stipendordning fra Vestfold fylkeskommune.

EKSPEDISJONER

Tangaroa 2006

Instituttet var med på å finansiere Tangaroa-ekspedisjonen i 2006. En suksessfull ekspedisjon i Kon-Tiki's kjølvann. Flåten og ekspedisjonen var ment som en hyllest til Thor Heyerdahl og hans Kon-Tiki-ekspedisjon. Tangaroa-ekspedisjonens mål var økt engasjement mot forurensning og global spredning. Tangaroa fullførte ekspedisjonen fra Peru til atollen Raroia 31 dager raskere enn Kon-Tiki.

Kon-Tiki Seilasen 2012

I 2011 ble Tangaroa bygget om til en kopi av Kon-Tiki. Tangaroa er etter dette brukt under innspillingen av filmen Kon-Tiki som kom på kino i 2012. Kon-Tiki-seilasen langs norskekysten i 2012. I forbindelse med filmpremieren ble publikum invitert til å bli med på en unik seilas langs kysten med flåten som både har krysset Stillehavet og spilt hovedrollen i Kon-Tiki-filmen. Kon-Tiki-seilasen 2012 er initiert av flåtens eiere, med The Thor Heyerdahl Institute og sponsorer i Larvik. I tillegg til Thor Heyerdahls fødeby ble 25 havner langs sør-østkysten og rundt Oslofjorden besøkt.



KONFERANSER

Instituttet arrangerer årlig en internasjonal miljøpolitisk konferanse «The Thor Heyerdahl International Day», med internasjonale forelesere om et globalt tema.

- 2006 **Global identitet.** Forfatter Amin Maalouf, Libanon/Frankrike
- 2007 **Polarområdene og Miljø.** Dr. Robert Corell, USA
- 2008 **Urbefolkning i verden.** Internasjonal foreleser Dr. Mary May Simon, Canada
- 2009 **Kampen for miljøet.** Dr. Robert Corell, USA
- 2010 **Beskyttelse av det globale miljøet.** Professor Edgar Hertwich, NTNU
- 2011 **Klimapolitikk - må vi vente på FN? A polycentric Approach to Climate Change.** Nobelprisvinner i økonomi og professor Ellinor Ostrom, USA
- 2012 **Internasjonalt symposium «Our Thirsty Planet». Water and the development of human civilization.** Professor Terje Tvedt UiB/UIO

STYRET VED THE THOR HEYERDAHL INSTITUTE

Styrets medlemmer i 2011-2015

Knut Pihl, styreleder, siviløkonom

Hilde Lindhjem Borgir, nestleder, cand. polit./pedagogspesialist

Liv Arnesen, ekspedisjonsleder, forfatter og pedagog

Erling Storm, styreleder i Storm-Elektro AS

Willy Østreng, Professor Emeritus, vitenskapelig leder/professor,
Senter for grunnforskning ved Det Norske Videnskapsakademi

Øystein Dale, styreleder i World Watch Institute Norden

Dag Hareide, direktør Regnskogfondet

Manuela Ramin-Osmundsen, jurist, tidligere barne- og likestillingsminister

Tidligere styremedlemmer

Arne Hjeltnes, 2011-2013 Administrerende direktør, Creuna A/S

Dr. Ingjerd Hoëm, 2010-2012, instituttleder, Sosialantropologisk institutt, UiO

Thorbjørn Jagland, 2002-2009, statsminister/stortingspresident

Jahn Otto Johansen, 2002-2009, utenrikskommentator/journalist/redaktør

Kristin Brudevoll, 2002- 2007, direktør i Norsk Litteratur i Utlandet (NORLA)

Rolf-Helge Grønås, 2005-2006, fylkesrådmann i Telemark

Per Espeli, 2002-2005, fylkesrådmann i Telemark

Maja Bauge, 2002-2010, direktør, Kon-Tiki museet

Sidsel Solbrække, 2002-2004, Høgskolen i Vestfold



Misjon: Vi skal videreføre og videreutvikle Thor Heyerdahls idéer og idealer.

Visjon: Helhetstankegang, dialog og samhandling gjennom ny kunnskap.

Kulturverdier: Inspirerende, utfordrende, grenseoverskridende, brobyggende.



Løfter: Vi skal stimulere til tverrfaglig forskning og helhetstankegang.

Vi skal inspirere til internasjonal dialog og flerkulturell samhandling.

Vi skal engasjere oss i vår tids globale utfordringer.

KONTAKT OSS

Daglig leder

Beate Bjørge

beate.bjorge@heyerdahl-institute.com

Mobil: +47 982 31 720

Prosjektleder

Tonje Renate R. Husa

tonje.husa@heyerdahl-institute.com

Mobil: +47 930 30 409



The Thor Heyerdahl Institute

PO Box 2020

N-3255 Larvik Norway

Tel.: +47-33 17 17 18

post@heyerdahl-institute.com

www.heyerdahl-institute.no

